Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.12.2014
	№
	110-37-1215-14

	г. Саянск

	(
	«О внесении изменений в ведомственную целевую программу  «Педагогические кадры» на 2011-2015 годы
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 3.6., 3.9. Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.08.2009 № 110-37-532-9, руководствуясь статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Педагогические кадры» на 2011-2015 годы (далее Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.09.2010 № 110-37-719-10 (в редакции от 13.12.2013 № 110-37-1453-13, 30.09.2010 № 192-196, страница 1 вкладыша «Официальная информация», от 29.09.2011 № 81 страница 2 вкладыша «Официальная информация», от 29.11.2012 № 48  страница 1 вкладыша «Официальная информация», от 26.12.2013 № 51 страница 5 вкладыша «Официальная информация»), следующие изменения:
     1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объём финансирования Программы 1 362,9 тысяч рублей.
Источник финансирования -  местный бюджет.

1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Перечень мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия
	Код
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	Итого

	1
	Проведение исследований состояния педагогических кадров системы образования
	в          пределах       текущего       финансирования

	2
	Обучение работников, направленное на проф. подготовку (семинары, курсы)
	226
	25,0
	0
	0,0
	0
	0
	25,0

	290
	0
	0
	12,0
	0
	0
	12,0

	340
	0
	0
	35,3
	0
	0
	35,3

	3.
	Мероприятия по реализации программы, в том числе:
	210
	75,0
	0
	0,0
	0
	0
	75,0

	226
	100,0
	21,4
	25,3
	11,1
	20,0
	177,8

	290
	60,0
	12,5
	44,9
	64,0
	100,0
	281,4

	310
	0
	8,0
	0
	0
	0
	8,0

	340
	0
	2,0
	7,5
	13,8
	0
	23,3

	3.1.
	Создание положительного имиджа саянского образования: Областной форум «Образование Приангарья»
	226
	40,0
	21,4
	7,5
	0
	10,0
	78,9

	290
	30,0
	0
	4,0
	0
	50,0
	84,0

	310
	0
	8,0
	0,0
	0
	0
	8,0

	340
	0
	2,0
	5,0
	0
	0
	7,0

	3.2.
	PR-деятельность (сайт, периодические издания, публикации)
	 в           пределах            текущего      финансирования

	3.3.
	Повышение престижа учительской профессии: Конкурсы педагогического мастерства («Учитель года», «Сердце отдаю детям», «Воспитатель года» и др.)
	226
	60,0
	0
	17,8
	11,1
	10,0
	98,9

	290
	30,0
	12,5
	40,9
	64,0
	50,0
	197,4

	340
	0
	0
	2,5
	13,8
	0
	0

	3.4.
	Материальное стимулирование педагогических работников
	210
	75,0
	0
	0
	0
	0
	75,0

	4.
	Обеспечение условий поддержки учебной базы, в том числе

	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0

	4.1.
	Обновление библиотечного фонда
	310
	15,0
	0
	0
	0
	0
	15,0

	4.2.
	Лицензирование учебных программ
	226
	10,0
	0
	0
	0
	0
	10,0

	5.
	Обновление материально-технического и программного обеспечения

	164,0
	10,6
	25,0
	55,0
	80,0
	334,6

	5.1.
	Приобретение компьютерной техники
	310
	75,0
	0
	0,0
	55,0
	0
	130,0

	5.2.
	Приобретение комплектующих для компьютерной техники
	340
	25,0
	10,6
	25,0
	0,0
	30,0
	90,6

	5.3.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения
	226
	24,0
	0
	0
	0
	24,0
	48,0

	5.4.
	Использование сети Интернет
	221
	15,0
	0
	0
	0
	0,0
	15,0

	5.5.
	Ремонт и техническое обслуживание компьютерной техники
	225
	25,0
	0
	0
	0
	26,0
	51,0

	6.
	Ремонт помещений, предназначенных для проживания работников, приехавших по заявке образовательных учреждений, компенсация за оплату аренды жилья
	340
	100,0
	85,5
	30,0
	50,0
	100,0
	365,5

	Итого:

	549,0
	140,0
	180,0
	193,9
	300,0
	1362,9

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                            О. В. Боровский
Исп. Игнатова Г.Г.
Тел. 5-34-40
PAGE
3